
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

LOTA, 19 de FEBRERO <le 2021.

DECRETO NO ¿l:t3 fCI

Vistos:

a) Sol¡c¡tud Tumo Oescanso Complementario por
Trabajo Exlraord¡nario" de funcionario de esta Corporación:

DIEGO GAETE GAETE DE FECHA 19.O2.?c.21

b) Título lV de la Ley No 18.883, Estatuto Administrativo
para func¡onarios Municipales.

c) Ley No 19.8E0, sobre base de los procedimientos
Administrat¡vos que rigen los Actos de los Órganos de la Administrac¡ón del Estado.

d) Resolución No 323 de Fecha 23105/20'13, de
Contraloría Geñe€! de la República que fra regislrc electrónicc de Decretos, relativc a malerias de Personat
que indica.

e) Resoluc¡ón N" 18 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la República, que fra normas sobre lramitadón en línea de Decretos y Resoluciones relativos a la
materia de personal que ind¡ca

0 Resoluc¡ón N" 6 del 29.03.2019 de Conlralor¡a
General de la Repúbl¡ca, que fra normas sobre exenc¡ón de trámite de Toma de Razón, de las materias de
Pc, ov, '., YsE

g) D.F.L. No l/2006, de Minislerio de lnterior, publicado
en D.O. del 26.07.2006 que fúa texto refundido de la Ley No 18695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 124 y las facultades
que me conf¡ere elArt.63, ambos de la Ley Ns '18.695, Orgánica Constitucional de Mun¡cipal¡dades.

DECRETO:

1.- Auloriza Tumo D€scanso Complementario por
frabajo Extraordinario, a los Funcionarios (a)

ANOTESE, PUBLI
TRANSPARENCIA MIJNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPOR

OA SALAZAR
S DE PERSONAL

L SR, ALCALDE

NOI\IBRE

DIEGO GAEÍE GAETE

ORADO

14'EMR

HORAS

04

PERIOOO
DESDE HASfA

19.02.2021 19.O22c21

HO¡tARtO
OESOE HASIA
12:30 16:30

REINCORPORACION

'19 02.2021

PAGINA DE
SE..

M>.

ofír¡b¡€b¡:

O,,c¡tla Tñns,€re¡r.¡¿

/, ,u

u


